
UCHWAŁA NR XXIII/20/2022
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY

z dnia 23 czerwca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa -
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Stopnica

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., póz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., póz. 1376 z późn. zm.)i
art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 24 stycznia 2018 r. o finansowaniu infrastmktury transportu
lądowego (t.j.: Dz. U. z 2021 r., póz. 688) Rada Miejska w Stopnicy uchwala co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Stopnica określającego zasady
współpracy stron w zakresie realizacji Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na
terenie Miasta i Gminy Stopnica, zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na
przejściach dla pieszych w lokalizacjach zawartych w porozumieniu.

§2

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § l, określi porozumienie.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RadVyMiejskiej

kmgr



UZASADNIENIE

Uchwała stanowi wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Stopnicy na zawarcie
porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad - Oddział w Kielcach a Gminą Stopnica określającego zasady
współpracy stron w zakresie realizacji zadania pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego
na przejściach dla pieszych w lokalizacjach wymienionych w porozumienia. Celem realizacji
przedmiotowego zadania jest poprawa widoczności pieszych poprzez wykonanie
dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych.

W ramach realizacji porozumienia zadanie jednostki samorządu terytorialnego
polegałoby na weryfikacji poprawności dokumentacji projektowych przed uzyskaniem zgody
na wyposażenie oświetlenia gminnego w oświetlenie dedykowane przejść dla pieszych,
wydaniu Wykonawcy odpowiedzialnemu za realizację ww. zadań zgody i warunków
technicznych włączenia infrastruktury dedykowanej do gminnej sieci oświetleniowej,
sprawdzaniu poprawności realizacji zadania z przyjętą dokumentacją, utrzymaniu
infrastruktury drogowej zgodnie z art. 18 ust. l pkt 2 lit. c oraz art. 18 ust. l pkt. 3 lit. d
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne oraz zgłaszaniu wszelkich
nieprawidłowości związanych z funkcjonowaniem wybudowanego oświetlenia do GDDKiA
0/Kielce w okresie gwarancji.

Na przejęcie przez gminę zadania z zakresu administracji rządowej w drodze
porozumienia wymagana jest zgoda rady gminy. Zachodzi zatem konieczność podjęcia
przedmiotowej uchwały.


